
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 1999 
 
ČESKÁ NADACE JANA A MEDY MLÁDKOVÝCH 
 
OBSAH: 
Poslání, vize a cíle 
Vznik a historie nadace  
Struktura nadace 
Zpráva o činnosti nadace  
Finanční zpráva  
Vyjádření auditora 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Poslání, vize a cíle 

 
 
Zřizovatelem České nadace Jana a Medy Mládkových PhDr. Meda Mládková.  
Nadace byla původně zaregistrována dne 22. října 1992 jako Nadace v souladu 
s ustanovením § 20 b) Občanského zákoníku Obvodním úřadem v Praze 1 pod 



registračním číslem 221/92 pod názvem Česká nadace umění střední a východní 
Evropy. 
Rozhodnutím správní rady ze dne 11.11.1997 byl název nadace změněn na Česká 
nadace Jana a Medy Mládkových a tato změna byla registrována Obvodním úřadem 
v Praze 1 dne 9.12.1997 
Dne 2.12.1998 bylo zasedáním  správní rady České nadace Jana a Medy Mládkových 
rozhodnuto  podat návrh na zápis nadace do nadačního rejstříku v souladu s §35 odst. 
1 zákona č. 227/1997 Sb. o nadacích a nadačních fondech. 
 
 
Ve spolupráci s obcí Hlavní město Praha bude Česká nadace Jana a Medy 
Mládkových shromažďovat prostředky k zabezpečení rekonstrukce a zprovoznění 
Sovových mlýnů.  
 
Česká nadace Jana a Medy Mládkových na základě darovací smlouvy s Hlavním 
městem Prahou převede sbírku do vlastnictví Hlavního města Prahy, rozumí se 
rekonstruovaný objekt Sovových  mlýnů ve stavu ke dni, kdy nabude právní moc 
kolaudační rozhodnutí vydané po ukončení rekonstrukce objektu provedené v souladu 
se záměry stvrzenými smlouvou mezi  Českou nadací Jana a Medy Mládkových a 
Hlavním městem Prahou.  
 
Česká nadace Jana a Medy Mládkových bude podporovat vznik Muzea Kampa, 
v jehož prostorách bude vystavovat, odborně ošetřovat, spravovat a chránit sbírku 
přenechanou Muzeu Kampa do bezúplatného užívaní na základě smluv s obcí Hlavní 
město Praha. 
 
Česká nadace Jana a Medy Mládkových se zavazuje, že bude podporovat vznik 
dokumentačního centra moderního výtvarného umění, bude podporovat rozšiřování 
sbírky, bude  organizovat a pořádat výstavy současného světového umění.  Zajistí 
a bude financovat semináře, konference, přednášky a jiné aktivity související 
s  výtvarným uměním. 
 
Česká nadace Jana a Medy Mládkových bude vytvářet finanční zdroje na poskytování 
stáží a výměnných pobytů výtvarných umělců, kritiků a historikům umění. 
 
Struktura České nadace Jana a Medy Mládkových 
 
Struktura České nadace Jana a Medy Mládkových je zakotvena ve Statutu nadace:, tvoří ji 
správní rada, dozorčí rad a kancelář nadace. Správní rada nadace je 6členná, dozorčí rada 
3členná. Kandidáty do správní i dozorčí rady jmenuje zřizovatelka a předsedkyně správní 
rady s přihlédnutím  na návrhy a schválení členů správní a dozorčí rady. Nadaci zastupuje 
navenek předsedkyně  správní rady. Předsedkyně správní rady jedná za nadaci samostatně 
s tím, že je oprávněna delegovat tuto pravomoc  na základě plné moci na jiného člena 
správní rady nebo ředitele nadace. 
 
Složení orgánů České nadace Jana  a Medy Mládkových 
   



Čestný předseda správní rady:     Václav Havel, prezident republiky 
 
Předsedkyně správní rady:            PhDr. Meda Mládková 
 
Členové správní rady:                    Ing. Jozef Macko 
                                                       Doc. Ing. Josef Tošovský 
                                                       PhDr. Magdaléna Vášáryová 
                                                       Prof. Ing. Rudolf Zahradník, DrSc. 
                                                       Karel Schwarzenberg – od listopadu 1999 
 
Předseda dozorčí rady:                  Ing. Jiří Nekovář 

 
Členové dozorčí rady:                    JUDr. Monika Rutland 
                                                       Ing. Petr Seidl 
 
Sekretář nadace:                           Beáta Majdišová  
 
Účetní nadace:                              Blažena Petrlíková 
 
Právní zástupce:                           White&Case, Staroměstské náměstí 15, Praha 1 
 

Auditor:                                         ERNST&YOUNG AUDIT, Mánesova 28, Praha 2 
 
Bankovní spojení:                         Komerční banka, a.s.Staroměstské náměstí 24, Praha 1  
   
Nadační číslo účtu:                       195 818 400 257 / 0100 
 
Sídlo ČNJMM:                               U Sovových mlýnů 503 / 2, 118 00 Praha 1 
 
Kancelář ČNJMM:                         Jungmannova 18, 120 00 Praha 2 
                                                       tel. / fax  (02)  96 24 56 20 
                                                       telefon:   (02)  96 24 56 26 
                                                       e-mail:  MEDA@iol.cz 
 
Členství ve správní a dozorčí radě nadace je čestná funkce a náhradu spojenou s výkonem 
stanovují vnitřní předpisy ČNJMM. Zasedání správní a dozorčí rady  svolává zřizovatelka  
a předsedkyně správní rady nejméně dvakrát do roka. 
  
                                                      

 
 
 
 
 
 

Zpráva o činnosti nadace v roce 1999 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:MEDA@iol.cz


 
 
  

 
 
 

VIZE? 
Pro nejbližší budoucnost  připravuje Česká nadace Jana a Medy Mládkových výstavu všech 
soutěžních návrhů, která by se uskutečnila začátkem roku 1999 v  prostorách Paláce ADRIA.   
Výstava bude určena jak odborné tak i široké veřejnosti. 
 
Magistrát hlavního města Prahy společně s Českou nadací Jana a Medy Mládkových  
připravuje podklady smluv, které by se měly podepsat v průběhu roku 1999. Jedná se 
o smlouvy, které přesně stanoví a vymezí prostor mezi dárcem, zřizovatelka České nadace 
Jana a Medy Mládkových a obdarovaným, obec Hlavní město Praha.  Smlouvy by se měly 
skládat ze smlouvy darovací, smlouvy o vypůjčce  a  smlouvy o vypůjčce nemovitosti Sovovy 
mlýny a provedení jejich rekonstrukce.  
 
Česká nadace Jana a Medy Mládkových vynaloží i v nadcházejícím období všechno úsilí, 
aby byly shromážděny finanční prostředky na zahájení a realizaci rekonstrukce objektu 
Sovových mlýnů, které by se mělo uskutečnit v průběhu roku 1999.  
 
 
 
 
Finanční zpráva 
 
Majetek ČNJMM 
 
Základní jmění České nadace Jana a Medy Mládkových je nepeněžitý vklad zřizovatelky 
nadace PhDr. Medy Mládkové, sestávající ze17 bronzových plastik Otty Gutfreunda 
v celkové hodnotě 13 050 000 Kč. Peněžní hodnota plastik byla stanovena na základě 
ocenění znaleckým posudkem vyhotoveným akademickým malířem Františkem Syslem, 
restaurátorem a soudním znalcem v oboru ekonomika v odvětví ceny a odhady obrazů, soch 
a restauračních prací. 
 
Celkové náklady ve výši 54 428,30 Kč související se správou  České nadace Jana a Medy 
Mládkových v roce 1998  nepřevýšily 50% z částky 13 050 000 Kč, která představuje 
nadační jmění dle článku 6.4. vyplývajícího ze Statutu nadace. 
 
Česká nadace Jana a Medy Mládkových neměla žádné výnosy ani příjmy, které by měly být 
zahrnuty do základu daně z příjmu a vykázala k 31. 12.1998 nulový základ daně z příjmů 
právnických osob, hospodářský výsledek před zdaněním a po zdanění je k 31.12.1998 
nulový. 
 
 
Česká nadace Jana a Medy Mládkových nepodpořila grantem v roce 1999 žádný projekt. 
Důvodem bylo nerozvinutí nadační činnosti v plné míře v tomto období. 



 
Za uplynulý rok 1999 disponovala Česká nadace Jana a Medy Mládkových finanční částkou 
ve výši 300 000 Kč, kterou byl grant odboru kultury Hlavního města Prahy. Rovněž v roce 
1999 poskytla vklad na nadační účet ve výši 300 000 Kč zřizovatelka  nadace PhDr. Meda 
Mládková.Tento finanční obnos byl použit na vyplacení odměn oceněným architektům, tj. 
čtyřem vybraným návrhům ve veřejné soutěži na rekonstrukci objektu Sovových mlýnů 
v únoru 1999  
 
 
Výrok auditora 
 
 
Přílohu k finanční zprávě za rok 1998 tvoří: 
ROZVAHA   k  31.12.1998 
VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT   k 31.12.1998  
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


